



Revisionscentret Haderslev
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30
6100 Haderslev

T 7452 0152

F 7452 7454

E haderslev@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

FSR - danske revisorer

PN Maskiner A/S

Koldingvej 17
Troldkær
6630 Rødding

Årsrapport for perioden
1. oktober 2020 til 30. september 2021
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2021

John Petersen
dirigent

CVR-nr. 26 56 42 71

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	16
Balance pr. 30. september 2021	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	PN Maskiner A/S Koldingvej 17 Troldkær 6630 Rødding
	CVR-nr.: 26 56 42 71
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
	Hjemsted: Vejen
Bestyrelse	Kurt Meldgaard Svendsen, formand John Petersen Erik Petersen Torben Petersen Johannes Boje
Direktion	Torben Petersen John Petersen
Revision	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	23.250	21.835	19.995	21.081	19.512
Resultat før af- og nedskrivninger	5.069	3.557	2.650	4.730	4.548
Resultat af finansielle poster	-1.347	-1.542	-1.761	-1.349	-1.790
Årets resultat	2.187	786	58	2.138	1.685
Balance					
Balancesum	56.930	58.823	49.979	52.557	42.942
Investering i materielle anlægsaktiver	-284	-632	-1.786	1.217	666
Egenkapital	8.673	6.686	5.900	5.843	3.704
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,2%	4,7%	3,6%	8,6%	9,4%
Soliditetsgrad	15,2%	11,4%	11,8%	11,1%	8,6%
Forrentning af egenkapital	28,5%	12,5%	1,0%	44,8%	58,9%
Likviditetsgrad	127,8%	116,7%	118,1%	117,7%	115,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter køb og salg af landbrugsmaskiner, entreprenørmaskiner og Have Park maskiner, samt tilhørende værksteder og reservedelslager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.187.175, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 8.673.187.

Resultatet er markant forbedret i år, som bl.a. kan henføres til en højere bruttfortjeneste og lavere finansielle omkostninger.

Ud fra markedsforholdene anses årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et mindre fald i aktivitetsniveauet i det kommende år, men stadig bedre end 2019/20. Det bygger bl.a. på markedsforholdene for landbruget er nedadgående, og der forventes mindre aktivitet i salgsafdelingen heraf. Dækningsbidraget forventes at ligge på niveau med indeværende år. Der forventes lidt større investeringer i det nye år, udover almindelig opretholdelse af anlægsaktiver. Der forventes et resultat før skat på t.kr. 2.100 som er t.kr. 711 mindre end 2020/21. Faldet skyldes hovedsageligt en forventet lavere omsætning, og stigninger på nogle omkostningsgrupper.

Kapitalberedskab

Selskabets ledelse forventer at have det nødvendige kapitalberedskab til rådighed.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, hvor der er optaget en kassekredit med variabel rente. Den generelle renteutvikling vil derfor have en direkte effekt på indtjeningen. Renten har i de seneste år været faldende i takt med at den finansielle gearing er faldet. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Der investeres løbende i medarbejder- og ledelsesuddannelse.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabets aktiviteter har begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Forsvarlig miljømæssig driftsførelse indgår i selskabets daglige drift.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter. Selskabets er forhandler af færdigvarer og der er ikke behov for forsknings- og udviklingsaktiviteter i den forbindelse.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I starten af regnskabsåret forventede man et resultat før skat på t.kr. 2.300, mod det realiserede resultat på t.kr. 2.811. Forbedringer skyldes bl.a. at omsætningen og det generelle aktivitetsniveau har været højere end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		23.250.368	21.835.241
Personaleomkostninger	1	<u>-18.181.114</u>	<u>-18.278.272</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.069.254	3.556.969
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-911.375	-932.990
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-58.662</u>
Resultat før finansielle poster		4.157.879	2.565.317
Finansielle indtægter		141.060	67.749
Finansielle omkostninger		<u>-1.487.672</u>	<u>-1.609.753</u>
Resultat før skat		2.811.267	1.023.313
Skat af årets resultat	3	<u>-624.092</u>	<u>-237.482</u>
Årets resultat		<u>2.187.175</u>	<u>785.831</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 30. september 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.807.782	2.500.086
Indretning af lejede lokaler		372.509	460.434
Materielle anlægsaktiver	5	2.180.291	2.960.520
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	1.754.719	1.754.719
Finansielle anlægsaktiver		1.754.719	1.754.719
Anlægsaktiver i alt		3.935.010	4.715.239
Færdigvarer og handelsvarer		37.589.190	37.998.702
Varebeholdninger		37.589.190	37.998.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.400.830	14.197.760
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.860.685	1.121.267
Andre tilgodehavender		1.941.898	536.567
Udskudt skatteaktiv	7	11.243	0
Periodeafgrænsningsposter	8	162.491	221.898
Tilgodehavender		15.377.147	16.077.492
Likvide beholdninger		28.675	31.867
Omsætningsaktiver i alt		52.995.012	54.108.061
Aktiver i alt		56.930.022	58.823.300

Balance pr. 30. september 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført resultat		2.673.187	486.012
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital	9	8.673.187	6.686.012
Hensættelse til udskudt skat	7	0	39.031
Hensatte forpligtelser i alt		0	39.031
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Anden gæld		4.620.643	3.702.845
Leasingforpligtelser		493.706	1.031.606
Selskabsskat		674.366	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.788.715	5.734.451
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	994.342	1.922.063
Banker		14.454.618	12.782.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.408.178	27.383.097
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		500.000	0
Selskabsskat		90.310	90.310
Anden gæld		4.998.676	4.186.029
Periodeafgrænsningsposter	11	21.996	0
Kortfristede gældsforpligtelser		41.468.120	46.363.806
Gældsforpligtelser i alt		48.256.835	52.098.257
Passiver i alt		56.930.022	58.823.300

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	6.000.000	486.012	200.000	6.686.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	2.187.175	0	2.187.175
Egenkapital 30. september 2021	6.000.000	2.673.187	0	8.673.187

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		2.187.175	785.831
Reguleringer	16	2.819.072	2.708.896
Ændring i driftskapital	17	-3.624.407	-886.966
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.381.840	2.607.761
Renteindbetalinger og lignende		141.059	67.748
Renteudbetalinger og lignende		-1.487.673	-1.609.747
Pengestrømme fra driftsaktivitet		35.226	1.065.762
Køb af materielle anlægsaktiver		-283.533	-631.898
Salg af materielle anlægsaktiver		215.393	86.090
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-68.140	-545.808
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-465.621	-498.088
Ændring i træk på kassekredit		1.672.313	-1.695.142
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		23.030	1.456.526
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	221.500
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		-1.000.000	0
Betalt udbytte		-200.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		29.722	-515.204
Ændring i likvider		-3.192	4.750
Likvider 1. oktober 2020		31.867	27.117
Likvider 30. september 2021		28.675	31.867
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		28.675	31.867
Likvider 30. september 2021		28.675	31.867

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	15.898.175	15.868.790
Pensioner	1.409.083	1.378.540
Andre omkostninger til social sikring	301.409	341.051
Andre personaleomkostninger	572.447	689.891
	<u>18.181.114</u>	<u>18.278.272</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.315.811	1.175.946
Bestyrelseshonorar	80.000	80.000
	<u>1.395.811</u>	<u>1.255.946</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>41</u>
Pensioner til direktionen udgør kr. 117.950 (2019/20: 115.996)		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.187	378.910
Indretning af lejede lokaler	121.334	122.367
Leasede driftsmidler	395.854	431.713
	<u>911.375</u>	<u>932.990</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	674.366	90.310
Årets udskudte skat	-50.274	147.172
	<u>624.092</u>	<u>237.482</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	200.000
Overført resultat	<u>2.187.175</u>	<u>585.831</u>
	<u>2.187.175</u>	<u>785.831</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>6.238.649</u>	<u>2.114.634</u>
Kostpris 1. oktober 2020	6.238.649	2.114.634
Tilgang i årets løb	250.124	33.409
Afgang i årets løb	<u>-557.994</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>5.930.779</u>	<u>2.148.043</u>
	<u>3.738.564</u>	<u>1.654.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	3.738.564	1.654.200
Årets afskrivninger	790.041	121.334
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-405.608</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>4.122.997</u>	<u>1.775.534</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.807.782</u>	<u>372.509</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>945.935</u>	<u>0</u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. oktober 2020	1.754.719
Kostpris 30. september 2021	1.754.719
Nedskrivninger 1. oktober 2020	0
Nedskrivninger 30. september 2021	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	1.754.719

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	39.031	-108.141
Hensat/anvendt i året	-50.274	147.172
Overført til aktiver	11.243	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021	0	39.031

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende IT licenser, vægtafgift på biler, leje samt øvrige personaleomkostninger.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020	Gæld 30. september 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.500.000	1.500.000	500.000	0
Anden gæld	3.702.845	4.620.643	0	1.465.478
Leasingforpligtelser	1.453.669	988.048	494.342	0
Selskabsskat	0	674.366	0	0
	7.656.514	7.783.057	994.342	1.465.478

Ansvarlig lånekapital:

Lånene er ydet således, at långiverne står tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånene er ydet af to omgange og der er forskellige betingelser for de to lån, som er følgende:

Der er ydet ansvarlig lånekapital med en restgæld på tkr. 500, som forrentes med 12% p.a. Lånet er tilbagebetalt i det nye år.

Der er ydet ansvarlig lånekapital med en restgæld på tkr. 1.000, som forrentes med 4% p.a. Lånet har en løbetid på minimum 2 år, fra aftalens indgåelse, herunder er der aftalt et opsigelsesvarsel på 2 år. Under løbetiden kan lånet ikke forfalde eller på anden måde ophøre før forfaldstidspunktet, herunder kan det ikke opsiges, ophæves eller førtidsindfries, heller ikke ved misligholdelse, medmindre debitor kommer under insolvensbehandling. Herefter kan kreditor tidligst kræve gælden afviklet, når debitorens egenkapital udviser minimum en egenkapital, svarende til en soliditetsgrad på 20% uden indeholdt afsat udbytte for året, jf. seneste aflagte årsrapport. Herefter kan gælden kræves afviklet helt eller delvist.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt refusion vedr. ansatte.

12 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler.

Lejekontrakterne kan opsiges fra lejers og udlejers side med 12 måneders skriftlig varsel. Den årlige leje udgør tkr. 956.

Noter

13 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution for søstervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut. Træk pr. 30. september 2021 nom. tkr. 875, kredit maksimum nom. tkr. 1.000.

Pr. 30. september 2021 har selskabet gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti for samlet tkr. 1.300.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at tilbagekøbe udstyr/leasingobjekter for tkr. 520 (tilbagekøbsaftale er gældende indtil 01.09.2023).

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant nom. tkr. 19.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Bogført værdi udgør tkr. 48.990 pr. 30. september 2021.

Til sikkerhed for leverandørgæld til MI er stillet følgende:

Aktiekapital i indkøbsselskabet MI, bogført værdi pr. 30. september 2021 er tkr. 1.755.

Til sikkerhed for leverandørgæld, har leverandør ejendomsforbehold i ubetalte leveret maskiner. Pr. 30. september 2021 udgør ejendomsforbehold i ubetalt varelager tkr. 10.136. Maskinerne indgår ligeledes i den bogførte værdi af virksomhedspantet.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-141.060	-67.749
Finansielle omkostninger	1.487.672	1.609.753
Af- og nedskrivninger	848.368	929.410
Skat af årets resultat	624.092	237.482
	<u><u>2.819.072</u></u>	<u><u>2.708.896</u></u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-967.728	-7.546.111
Ændring i tilgodehavender	711.588	-1.784.933
Ændring i leverandører mv.	<u>-3.368.267</u>	<u>8.444.078</u>
	<u>-3.624.407</u>	<u>-886.966</u>